

اوقات

شبهه ۵ آذر ۱۳۹۹ پنجشنبه ۱۴۴۴ رجب الثانی ۲۶ فروردین ۲۰۲۰ شماره ۲۳۰۲

آذر ۱۳۹۹	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶
۱۳۹۹	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶
۱۳۹۹	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶

اوقات شرعی شیراز

روزنامه صبح جنوب کشور
اجتماعی - سیاسی - اقتصادی - فرهنگی - ورزشی - هنری
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مرتضی پیمان پادری
رئیس دفتر: شیراز شیرازی
تلفن: شیراز چهار راه پارس، اندیشه ایچا، پلاک ۲۰۰، کوچه ۱۲ - روزنامه خانه
تلفن: ۰۷۱-۲۳۳۳۸۰۸۷ (خط ۸) - وبسایت: www.afsanehonline.com
EMAIL: AFSAN.NEWS@YAHOO.COM



جرم زرد

طرح: بنیامین آل علی

مصابان پناهجویان

جرم زرد

طرح: بنیامین آل علی

پایخ وزارت بهداشت اظهارات احمدی نژاد

موضوعی درباره موضوع استعفای ملک زاده - همان وزیر بهداشت و اینکه گفته می شود تخلفهای در حوزه پژوهش انجام شده است. گفتند من نتواندم که تخلفی صورت گرفته است و باید توجه کرد که موضوع به چند روز اخیر برمی گردد اگر تخلفی باشد بازرسی وزارت بهداشت به موضوع میسر خواهد کرد. وی درباره برخی اظهارات رئیس دولت سابق هم و دهم درباره تخلف در آزمایش یک کارو بر روی مردم در حوزه کرونا گفت: اگر به شخص خاصی حمله زده شده آن فرد می تواند تکلیف کند یا اینکه اگر مستندات و دولت یا وزارت بهداشت ادعای مطرح شده باشد مستندات آن ارائه شود و سپس تصمیم گیری شود ما مستندات درباره این اظهارات نداریم و باید مستندات ارائه دهند.

هر کسی کاندیدای ۱۴۰۰ شود باید به عقالت شک کرد

علی ختبی، وزیر سابق ارشد، در توییتی در مورد انتخابات ۱۴۰۰ نوشت: من فکر می کنم با توجه به مشکلات عدیده ای که کشور ما آن روزه رو است اهم از تحریمهای ششگانه، ننگهای اقتصادی، از یابایی عمومی ناشی از مشکلات اقتصادی، محدودیت اختیارات رئیس جمهور در اتخاذ تصمیم در سیاست خارجی و داخلی، هر کسی بخواهد کاندیدای ۱۴۰۰ را داشته باشد باید در عقلش شک کرد.

بازداشت ۱۲ نفر از کارکنان قوه قضاییه به اتهام فریبکاری در رشوه

حجت الاسلام محمدعالمی، رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه از اقدامات صورت گرفته برای مقابله با تخلفات کارکنان و مرتزبان با مسدودسازی حمله وکلای رسمی دادگستری گزارش ارائه کرد و گفت در ماههای اخیر ۱۲ نفر از کارکنان مسدودسازی قضایی به تخلفات مالی و اخلاقی متهم شدند. وی ادامه داد: مصیبت ۱۸ نفر وکلای که در بخشهای مختلف قضایی برای اعمال نفوذ در پروندهها یا پرداخت رشوه تلاش می کردند بازداشت شدند و در همین زمینه یک کارکنان هر حرفه ای که صورت غلی در مقابل یکی از مجموعههای قضایی فعالیت داشت، متکسیر شد.

واکنش تند هاشمی طبی به مطلب کیهان

مصطفی هاشمی طبی، چهره سیاسی اصلاح طلب در واکنش به مطلبی از روزنامه کیهان گفت: در این مطلب روزنامه کیهان، حرف بردی وجود دارد یعنی سراسر اینکه ما چشم به خون آمدن به دامن بعضی از کشورها داریم، در حالی که ما استقلال داریم و میگوییم به سرفری به نوبت، جمهوری اسلامی. او اضافه کرد: حال همه اینها سر جای خود، اینکه ما فکر کنیم اگر با کشور دیگری می کنیم، چون یک کشور دیگر بشود، نباید، درازت و احترام می شود باید از آن اجتناب کنیم این یعنی اینکه ما استقلال مان را از دست داده ایم، این متن یعنی اینکه ما مستقل نیستیم. این در حالی است که ما باید با همه کشورها معامله داشته باشیم صرف نظر از خون آلود آملن یا بد آمدن.

خواص پیاز قرمز در روزهای کرونایی

یکی از خواصهای باارزش و زمستانی، پیاز قرمز است که در ادامه بیشتر با فواید آن آشنا خواهیم شد.

پیاز قرمز جزو زبدهای از آنتی اکسیدانهای قوی برای مبارزه با عوامل بیماریزای بدن را در خود جای داده است و بنیامینهای C و B و بتاسیم خود روزه از زمینترین داروهای پیاز قرمز هستند. این آنتی اکسیدانهای قدرتمند می توانند از طریق کاهش التهاب در بدن، تنظیم فشار خون، تنظیم قند خون و پیشگیری از افزایش کلسیولون خون باعث بهبودی جسمگیر در عملکرد سیستم ایمنی بدن شوند. از این رو، توصیه می شود که یکی از پیاز و زمستان کرونایی، مصرف مقدار پیاز قرمز خام یا هموار با وعدههای غذایی، بهترین یا در قالب سالادهای مختلف داشته باشد.

یکی از مشکلات خانمستانی ناشی از همگیری کرونا در سراسر جهان، کولنجری، تسلی روده اضافه وزن و چاقی است. همه این موارد در کنار یکدیگر می توانند خطر بروز بعضی از انواع سرطانها مانند سرطانهای گوارشی یا سرطان روده را افزایش دهند.

افسانه آنلاین
WWW.AFSANEHONLINE.COM
افسانه آنلاین
افسانه را آنلاین بخوانید

خواندنی

گرفتگی بینی ویروس را بیشتر پخش می کند

طبق یافتههای یک مطالعه جدید قطرات عطسه افرادی که بینی آنها گرفته است (در صورتیکه هیچ یک از دندانهای خود را از دست ندهاند) باشند و همه را داشته باشند) حدود ۶۰ درصد دوتر از افرادی که این مشکل را ندارند، پخش می شود. انتقال ویروسی موارد انتقال شده طی اعمال تنفسی مرتبط با جریان هوا از طریق شبکههای ای مجاری بینی و باکال (عضوی که در سمت گونه قرار دارد) انجام می شود. جریان هوا در اثر برخورد با ساختار براق / مخاطی که در آنجا قطرات شکل می گیرند و پخش می شوند مسیری را برای انتقال کروویروس سندرم حاد تنفسی ۲ ایجاد می کند. مطالعه جدیدی توسط محققان دانشگاه فلوریدا «مرکز» انجام شده که طی آن محققان به بررسی این موضوع پرداختند که قطرات تنفسی خارج شده هنگام عطسه تا چه اندازه پخش می شوند. این اولین مطالعه ای است که در آن محققان ویژگیهای فیزیولوژیکی را که می تواند باعث شیوع زیاد ویروس در افراد شود را شناسایی کردند. دانشمندان با استفاده از مدلهای تولید شده توسط رایانه، عطسه را در انواع مختلف افراد شبیه سازی کردند و در کام بعد از تباط بین ویژگیهای فیزیولوژیکی افراد و میزان عطسه از دهان خارج شود.

ایستگاه

نقش «ناقان خاموش» در شیوع کووید-۱۹

چند تعدادی از افراد پس از آلوده شدن به «سارس کوو-۲» (SARS-CoV-2) بدون علامت هستند و نقش آنرا در انتشار کووید-۱۹ چیست؟ این مهمترین سؤالاتی است که اندیشمندیهای کروویروس بوده اند.

به نقل از نیچر، اکنون شواهد و یافتهها نشان می دهد که هر پنج نفر قضا به ویروس یک نفر بدون علامت خواهد بود و این افراد به قایل توجهی نقش کمتری در انتقال ویروس نسبت به افراد با علامت دارند. اما محققان مورد اینکه آیا این افراد «ناقان خاموش» این همهگیری هستند اختلاف نظر دارند. اگرچه اطلاعات ما در مورد عفونتهای بدون علامت در حال افزایش است، محققان می گویند مردم باید برای جلوگیری از شیوع ویروس انجام اقدامات احتیاطی از جمله رعایت فاصله اجتماعی و زدن ماسک را ادامه دهند. نظر نظر از اینکه دارای علامت هستند یا خیر، کروویکا کووید، محقق بیماریهای عفونی در دانشگاه پزشکی دانشگاه «استنفورد» در کالیفرنیا می گوید: موضوعی که برای رسیدن به رقم قابل اعتماد برای افراد بی علامت باید مورد بررسی قرار گیرد ایجاد تمایز بین افراد بی علامت و افراد دارای پیش علامت است. بی علامتهای افرادی هستند که در طول مدت بیماری قبلی علامتی بروز نکرده باشند اما افراد دارای پیش علامت قبل از بروز علامت جدی بیماری، علامت خفیفی بروز می دهند. کوویدی همچنان می گویند، هیچ تعریف استاندارد و پذیرفته شده ای برای این دو دسته وجود ندارد. تحقیقات اولیه در هنگام شروع همهگیری نشان می داد که میزان عفونتهای بدون علامت می تواند تا ۸۱ درصد باشد. اما متا (انالیز فرا تحلیل) منتشر شده در ماه گذشته که شامل ۱۳ مطالعه بر روی ۲۱۷۰۸ فرد بدون علامت بدون علامت را ۱۷ درصد نشان داده است. این تجزیه و تحلیل افراد بدون علامت را افرادی توصیف کرد که هیچ یک از علامت اصلی کووید-۱۹ COVID-19 را در کل دوره بررسی نشان ندادند. نویسندگان این مقاله تنها مطالعاتی را در نظر گرفتند که افراد حداقل یک هفته مورد بررسی قرار گرفته بودند. اپونیگرل بیابامیورن، محقق زمست پزشکی در «هستیتوی بهداشت و درمان شواهد بنیان» در دانشگاه می گوید: «با سلامتی» حضور افراد بدون علامت در جامعه

فناوری

ساخت آپارتمان ۳ طبقه با سریع ترین چابگری

سه بعدی دنیا در حال ساخت است. این پروژه توسط شرکت قالب سازی و داربست و Perin برای یک روتک ساختمانی موموم به «هایکل» «هدایت می شود. زیربنای این ساختمان بعد از تکمیل، تقریباً ۳۸۰ متر مربع خواهد بود که شامل سه طبقه به سطح یک زیرزمین خواهد بود و از پنج واحد آپارتمان تشکیل می شود که چهار واحد اصارد داده می شود و یک واحد نیز برای نمایش و بازدید استفاده می شود. این ساختمان با استفاده از چابگری «BOD» ساخته شد. شرکت «COBOD» در محل چاپ خواهد شد.



پیل گیتین، بنیانگذار مایکروسافت در مصاحبه با فرید زکریا خبرنگار سیان ان اعلام کرد که تقریباً همه واکسنهای کووید-۱۹ عملکرد خوبی دارند و عملکرد خوبی خواهند داشت.

چهره

انسان هرگز نمی تواند بدون شعر به حیاتش ادامه دهد

انجمن ادبی الف یکی از انجمنهایی است که فعالیت خود را خوشبو را به تازگی آغاز کرده است. هدفش از تشکیل و تأسیس کارگاههایی در حوزههای مختلف ادبیات فارسی فعالیت است. گروهی از شاعران معاصر و دبیر پیش نثر چشمه، اولین سخنران همایش ادبیات، آسان، شهر بود که در تاریخ اول آذرماه در ساعت نوزده به بیان سخن دربار موضوع ادبیات و انسان امروز پرداخت و، تفسیر ساحتهای مختلف تاثیر شعر، زمینهای برای تاملات بیشتر درباره این موضوع ایجاد کرد.

گروس عبدالملکیان در آغاز صحبتش درباره تعریف شعر، «یکی از صحبت کرد و گفت: «یکی از مهمترین مشغولات در حوزه تعریف شعر، فردگرایی است. کلمبر روشن در تعریف شعر می گوید که شعر از جهان از انفجار نقطه ای به وجود آمده است. شعر در متعالی ترین حالتش فزودن جهان به اندازه همان نقطه است. یکی دیگر از خصوصیات شعر، تأویل پذیری است. یعنی هر کسی می تواند تفسیر و برداشت خود را از شعر داشته باشد».

عبدالملکیان درباره شعر و وجود شرایط ادبی، ایجاد این فضا باعث پیشرفت تکثیرات و اندیشهها در این حوزه می شود. وقتی که شعر با بیان نمادین به اشتد کردن بدون شعر روی



روانه

وقتی فیلمها واقعی می شوند

«فریور خرابایی در روزنامه آرمان نوشت: نمی دانم فیلم «مکس» که اوایل دهه هشتاد با بازی فرهاد آتیش و براسان فیلمنامه ای از پیمان قاسمخانی کارکن داد میادتن هست یا خیر! در این فیلم شخصیت ناشتم که نام شخصیتها سیاسی فرنی را که فرزند داشتند، یادداشت می کرد تا بتواند با یکی از آنها ازدواج کند و آینده خود را تضمین کند.

این زمان سه به این فیلمها می خندیدیم و فکر می کردیم قضا چندمی می تواند غیرواقعی باشد و این دنیا فانتزی سینما چینی است! اما امروز فانتزی این مسئله نیست، بلکه ظاهر آن در قاصد پول و داماد بودن و عروس بودن و... است.

با اجرای قانون منع مکارگری بازنشستگان در سازمانها و ادارات دولتی دهه رسدن میز از پد به پسر هستیم. یعنی تاجی می رود و تاجکی جای او می آید. (البته مهدی تاج استنتاج چیه رقمه ول کن میز ریاست فدراسیون فوتبال نیست!) با ادامه این روند به زودی شاهد اصطلاح «مادر»



وقوع طوفان و یخبندان گسترده که شرق روسیه را در بر گرفته، باعث شده است که هزاران نفر از ساکنان این شهر، روزها بدون آب و برق سیری کنند و در این منطقه وضعیت اضطراری اعلام شود.